

PORTARIA Nº 2003/2017 DE 27 DE JUNHO DE 2017

Designa Membro do Ministério Público.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e

CONSIDERANDO o teor do Oficio s/nº, datado de 19 de junho de 2017, da lavra da Promotora de Justiça LUCIANA DUARTE SOBRAL, titular da Promotoria de Justiça de Pacatuba e designada para responder, no período de 07/01 a 30/06/2017, pela 1ª Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão de Aracaju, onde requer a concessão de 01 (um) dia de folga de plantão, para a data de 30/06/2017 e indica o Promotor de Justiça JARBAS ADELINO SANTOS JÚNIOR para realizar a substituição;

CONSIDERANDO que a Promotora de Justiça LUCIANA DUARTE SOBRAL foi designada para atuar no plantão diurno e noturno do dia não útil de 21/01/2017, pela 2ª Promotoria de Justiça de Itabaiana, conforme estabelecido na Portaria nº017/2017, c/c o artigo 4º, parágrafo único, da Portaria nº 2730/2016.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o Promotor de Justiça JARBAS ADELINO SANTOS JÚNIOR para, sem afastamento de suas atribuições nas 1ª e 3ª



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Promotorias de Justiça dos Direitos do Cidadão de Aracaju, no Grupo de Atuação Especial de Combate às Organizações Criminosas — GAECO, no Centro de Apoio Operacional de Defesa do Patrimônio Público e da Ordem Tributária e no Grupo de Combate à Improbidade Administrativa — GCIA, responder, no dia 30/06/2017, pela Promotoria de Justiça de Pacatuba.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Eduardo Barreto d'Avila Fontes PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO